SEDE ADMINISTRATIVA:RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

SEDE SOCIAL: RUA DO QUELHAS, 32 · 1200-781 LISBOA - PORTUGAL
TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 124/20

ASSUNTO: Calendário Associativo Aberto (2º semestre) - Provisório

Odivelas, 16 de julho de 2020

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação do Calendário Associativo Aberto provisório e

atualizado para o 2º semestre.

O Calendário agora divulgado teve em consideração os eventos confirmados respetivas Associações

Distritais, conforme solicitado na nossa Circular 100/20 de 15 junho.

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/AR

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

DATA INIC DATA FINAL ACÇÃO ESCALÃO ASSOCIAÇÃO

JULHO
04/07/2020 Ação de Formação de Treinadores Castelo Branco
11/07/2020 Estágio Técnico 3 Cadetes / Juniores / Seniores Castelo Branco
18/07/2020 Curso de Treinadores Nível I Castelo Branco
25/07/2020 Curso de Treinadores Nível I Castelo Branco

AGOSTO

SETEMBRO
11/09/2020 13/09/2020 XV Estágio Internacional AJDS Juv/Cad/Jun Santarém
12/09/2020 Torneio Open de Cegos e Baixa Visão Seniores Lisboa
12/09/2020 XXIX Open de Lisboa Seniores Lisboa
12/09/2020 I Open das Vindimas Cadetes Cadetes Castelo Branco
12/09/2020 Open Seniores  - 34ª Taça Cidade de Castelo Branco Memorial João Romão Seniores Castelo Branco
13/09/2020 32º Aniversário da ADJCB Benj/Inf/Ini Castelo Branco
19/09/2020 Estágio Técnico 4 Cadetes / Juniores / Seniores Castelo Branco
20/09/2020 Torneio Open de Juniores Juniores Lisboa
20/09/2020 Torneio Open de Juvenis Juvenis Lisboa

OUTUBRO

10/10/2020 Torneio Associativo Terceira
Juvenis, Cadetes, Juniores e

Seniores
Açores

17/10/2020 I Open Cova da Beira Veteranos Veteranos Castelo Branco
17/10/2020 IV Torneio de Katas Cova da Beira Cad/Jun/Sen Castelo Branco
17/10/2020 IV Torneio Judo Adaptado ADJCB Todos Castelo Branco
17/10/2020 Open Juniores Juniores Algarve
17/10/2020 XX Torneio do Atlântico Seniores Madeira
17/10/2020 Open de Coimbra Juvenis / Juniores Coimbra
18/10/2020 Estágio Técnico 5 Cadetes / Juniores / Seniores Castelo Branco
24/10/2020 Lagoa Açores Open  Cadetes e Juniores Açores
24/10/2020 Open de Cadetes de AJRAM Cadetes Madeira
24/10/2020 Torneio Open de Juvenis Juvenis Santarém

NOVEMBRO
01/11/2020 I Open São Martinho Juvenis Juvenis Castelo Branco
01/11/2020 I Open São Martinho Juniores Juniores Castelo Branco
07/11/2020 Torneio Open de Veteranos Veteranos Lisboa
07/11/2020 Torneio Open de Equipas Juvenis e Cadetes Juvenis e Cadetes Lisboa
14/11/2020 Torneio de Ponta Delgada  Juvenis Cadetes e Juniores Açores

14/11/2020 Estágio Técnico 6  Cadetes / Juniores / Seniores Castelo Branco

14/11/2020 Torneio Open de Cadetes Cadetes Lisboa

15/11/2020 Torneio Open Benjamins, Infantis e Iniciados Benjamins, Infantis & Iniciados Lisboa

28/11/2020 31ºAniv.J.C.Pragal - OPEN JUVENIS JUVENIS Setúbal
28/11/2020 31ºAniv.J.C.Pragal - OPEN CADETES CADETES Setúbal

28/11/2020 Torneio XIº Aniversário ADJA Aveiro Benjamins, Infantis & Iniciados Aveiro

29/11/2020 IIIº Open Rota da Bairrada Juniores Aveiro

29/11/2020 31ºAniv.J.C.Pragal - 4ª Jornada da Juventude da ADJS Benjamins, Infantis & Iniciados Setúbal

29/11/2020 IV Estágio de Judo Ne Waza Castelo Branco
DEZEMBRO

05/12/2020 Torneio Natal AJDS Benjamins / Infantis / Iniciados Santarém

05/12/2020 Torneio Natal AJAA Todos Açores
05/12/2020 Torneio de Natal ADJCB Benj/Inf/Inic Castelo Branco
05/12/2020 Open Cegos e Baixa Visão EJAHormigo Natal Todos Castelo Branco
05/12/2020 V Open Judo Adapatado EJAHormigo Natal Todos Castelo Branco

11/12/2020 9º Aniversário do Judo Clube de Alvito 6º encontro Judo na Planície Benj/infan&Inic Beja

11/12/2020 Open de Juvenis Juvenis Beja

12/12/2020 12/12/2020 Open Cidade de Viseu Juniores Viseu
12/12/2020 Open Cadetes Cadetes Algarve
19/12/2020 21/12/2020 Estágio de Competição Juvenis a Seniores Açores
19/12/2020 Open de Coimbra Juvenis / Cadetes Coimbra

Evento confirmado em junho/julho 2020

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE JUDO

CALENDARIO ASSOCIATIVO ABERTO 2020 - Provisório

Eventos Confirmados pelas Associações (16/07/2020)

	20ci124 Calendário Associativo Aberto (2º semestre) - Provisório.pdf (p.1)
	Saudações Desportivas
	Jorge Fernandes

	20ci124 Calendário Associativo Aberto (2º semestre) - Provisório_Anexo.pdf (p.2)